
Příkazní smlouva 
(číslo smlouvy Příkazce: MČBBOS 1118/18/taj/Ná 

(číslo smlouvy Příkazníka:  
 

 
 

Smluvní strany: 
 
 

Název   Statutární město Brno, Úřad městské části Brno – Bosonohy 
se sídlem:  Bosonožské nám 1,  642 00  Brno  - Bosonohy        
IČO: 44992785-24            
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení:, č. ú.: KB Brno-město  č.ú. 9005- 20728621/0100 
zastoupená:  Miroslavem Sojkou – starostou MČ  ve věcech smluvních 
a ve věcech technických Ing. Tomášem Návratem, tajemníkem ÚMČ  
(dále jen „Příkazce“) 
 
 
a 
 
 
Marek Sazima 
se sídlem: Záhorská 102, Týn nad Bečvou 
IČO: 49602322, DIČ:CZ6604160200 
zastoupená: Markem Sazimou, majitel 
bankovní spojení: FIO BANKA, a.s., č. ú.:xxxxxxxxxxx 
(dále jen „Příkazník“) 
 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Občanský zákoník“) tuto příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je úplatný výkon oprávnění a povinností Pověřence pro ochranu 
osobních údajů (dále jen „Pověřenec“) Příkazníkem pro Příkazce, a to v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále také „Nařízení“ a v 
souladu s dalšími obecně závaznými právními předpisy, přičemž tato smlouva upravuje 
některá práva a povinnosti smluvních stran. 
 



1.2. Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti dle čl. 1.1 této Smlouvy a Příkazce se za řádně 
uskutečněné plnění zavazuje zaplatit Příkazníkovi sjednanou cenu dle čl. 4 této Smlouvy. 
 
1.3. Příkazník zahájí poskytování činností dle čl. 1.1 této Smlouvy na základě příkazu 
provedeného formou písemné výzvy Příkazce zaslané na emailovou adresu gdpr@infoobce.cz. 
 
1.4. Místem plnění činností dle této Smlouvy je Úřad městské části Brno – Bosonohy, sídla 
smluvních stran uvedená v záhlaví této Smlouvy a případně další místa, na kterých se smluvní 
strany dohodnou. 
 
 

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 

2.1. Příkazník je povinen při provádění činností, které jsou předmětem této Smlouvy, 
postupovat s odbornou péčí a v zájmu Příkazce a vykonávat příslušné činnosti podle pokynů 
Příkazce. Od těchto pokynů se může Příkazník odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné 
v zájmu Příkazce a Příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas. 
 
2.2. Příkazník je povinen písemně upozornit Příkazce, že jeho pokyny nejsou správné či 
vhodné. 
 
2.3. Příkazník je povinen provádět činnosti, které jsou předmětem této Smlouvy, výhradně 
prostřednictvím jmenovaného zaměstnance Příkazníka. 
 
2.4. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Příkazci všechny okolnosti, které 
zjistil při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Příkazce. 
 
2.5. Příkazník je povinen zachovávat důvěrnost informací a mlčenlivost o všech záležitostech, 
o nichž se dozvěděl v souvislosti s prováděním činností dle této smlouvy. Příkazník použije 
všechny materiály, které obdrží od Příkazce v souvislosti s plněním ze Smlouvy výhradně k 
plnění účelu Smlouvy. Po skončení plnění předá Příkazník Příkazci všechny materiály, které od 
Příkazce v souvislosti s plněním převzal. 
 
2.6. V případě, že Příkazce předá Příkazníkovi vadné či neúplné informace a jiné podklady, u 
kterých Příkazník ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 
případně na ně upozornil Příkazce, ale ten na jejich použití trval, neodpovídá v takovém 
případě Příkazník za žádné škody či prodlení tímto způsobené. 
 
 

3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

3.1. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Příkazníka a poskytovat mu 
během plnění předmětu této Smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat 
Příkazníkovi včas všechny informace a dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu 
plnění této Smlouvy a zajistit součinnost všech zaměstnanců Příkazce. 
 



3.2. Příkazce je povinen předat včas Příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 
jsou nezbytně nutné k věcnému plnění ze Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
zajistit Příkazník v rámci plnění služeb. 
 
3.3. Obdrží-li Příkazce jakoukoliv informaci nebo písemnost související s předmětem plnění 
Smlouvy, je povinen takovou písemnost bezodkladně předat Příkazníkovi. V případě prodlení 
s předáním takové písemnosti Příkazníkovi neodpovídá Příkazník za prodlení s úkony, které 
jsou s takovou písemností spojeny. Příkazník dále neodpovídá za úkony Příkazce v případě, že 
Příkazce provedl úkon v rozporu s pokyny Příkazníka či bez vědomí Příkazníka. 
3.4. Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi včas a ve stanovené výši odměnu, stanovenou 
touto Smlouvou, a to na základě daňového dokladu vystaveného a zaslaného dle podmínek 
stanovených v článku 5 této Smlouvy. 

 

 

4. POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

4.1. V souladu s Článkem 39 Nařízení plní Pověřenec tyto úkoly: 
 

4.1.1. poskytování informací a poradenství Příkazci a jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování osobních údajů, o jejich povinnostech podle Nařízení a dalších předpisů Unie 
nebo České republiky v oblasti ochrany údajů; 
 
4.1.2. monitorování souladu s Nařízením, dalšími předpisy Unie nebo České republiky v 
oblasti ochrany údajů a s koncepcemi Příkazce v oblasti ochrany osobních údajů, včetně 
rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy zaměstnanců Příkazce 
zapojených do operací zpracování a souvisejících auditů; 
 
4.1.3. poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů, a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 Nařízení; 
 
4.1.4. spolupráce s dozorovým úřadem; 
 
4.1.5. působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se 
zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36 Nařízení, a případně vedení 
konzultací v jakékoli jiné věci a 
 
4.1.6. působení jako kontaktní místo pro subjekty údajů. Subjekty údajů se mohou obracet 
na Pověřence ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů a 
výkonem jejich práv podle Nařízení. 

 
4.2. Úkoly dle čl. 4.1.1. – 4.1.3.  plní Pověřenec prostřednictvím hotline v pracovní době (tedy 
od 8,00  do 16,00) nebo formou osobních návštěv v rozsahu 1 návštěva za  měsíc. 
 
4.3. Pověřenec je v souvislosti s výkonem svých úkolů vázán tajemstvím nebo důvěrností, 
v souladu s právem Unie nebo České republiky. 
 



4.4. Pověřenec bere při plnění svých úkolů patřičný ohled na riziko spojené s operacemi 
zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 
 
4.5. Pověřenec plní úkoly dle bodu 4.1 na základě jmenování podle Článku 37 nařízení. 
 
4.6. Příkazce zveřejní kontaktní údaje Pověřence a sdělí je dozorovému úřadu. 
 
4.7. Příkazce zajistí, aby byl Pověřenec náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 
souvisejících s ochranou osobních údajů. 
 
4.8. Příkazce umožní Pověřenci nezbytný přístup k osobním údajům a operacím zpracování. 
 
4.9. Příkazce zajistí, aby Pověřenec nedostával žádné pokyny týkající se výkonu úkolů dle bodu 
4.1. 
 
4.1. Příkazce umožní Pověřenci přímý přístup k vrcholovým řídícím pracovníkům Příkazce. 
 
 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za plnění předmětu smlouvy je sjednána ve výši (4000),- Kč bez DPH za měsíc. Cena 
je splatná na základě předloženého daňového dokladu - faktury. 
 
5.2. Uvedená cena je sjednána jako cena maximální, konečná a nepřekročitelná s výjimkou 
zákonné změny sazby DPH. 
 
5.3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury, obsahujícího číslo této 
smlouvy, a dále pak náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, majícího formu obchodní listiny podle § 435 Občanského 
zákoníku, činí 15 dnů ode dne jeho doručení na adresu Příkazce. 
 
5.4. Příkazce má právo daňový doklad – fakturu prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, (I) obsahuje-li nesprávné údaje, (II) chybí-li na 
daňovém dokladu – faktuře některá z náležitostí nebo příloh dle této Smlouvy. Nová lhůta 
splatnosti v délce 15 dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu – 
faktury Příkazci. 
 
5.5. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený ve faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradou daňového dokladu – faktury se 
rozumí odeslání částky ve prospěch bankovního účtu druhé smluvní strany. 
 
 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY, SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

6.1. Příkazník odpovídá za bezvadné a včasné provedení předmětu smlouvy. Příkazník plně 
odpovídá za plnění Smlouvy také tehdy, poskytuje-li příslušnou část plnění prostřednictvím 
zástupného DPO. 



6.2. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
Příkazce, u kterých Příkazník ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni upozornil Příkazce, ale ten na jejich použití trval. 
 
6.3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 Občanského zákoníku. 
 
6.4. Poruší-li Příkazník povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací a mlčenlivosti, je povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za 
každé takové porušení povinnosti, maximálně však ve výši 20 % z ceny plnění za 1 rok. 
 
6.5. V případě prodlení Příkazce se zaplacením ceny za plnění vzniká Příkazníkovi nárok na úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 
6.7. Smluvní pokuty jsou splatné 15. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta 
delší. Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu 
povinnosti splnit své závazky. 
 
6.8. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a Smlouvy. Žádná ze smluvních stran však neodpovídá za škodu způsobenou v 
důsledku věcně nesprávného, neúplného či jinak chybného zadání, které obdržela od druhé 
smluvní strany.  
 
6.9. Smluvní strany stanovují, že výše předvídatelné škody, která může případně vzniknout 
porušením povinnosti Zhotovitele, představuje částku maximálně do výše roční ceny 
předmětu plnění, ohledně něhož došlo ke škodné události, není-li sjednána jiná výše. Dále 
smluvní strany stanovují, že celková výše náhrady škody z jedné škodní události nebo skupiny 
vzájemně propojených škodných událostí, která by v příčinné souvislosti s plněním Smlouvy 
mohla vzniknout, se omezuje u skutečné škody celkem do výše 40 % z ceny předmětu plnění 
za 1 rok.  
 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
 
7.2. Příkazce má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu podstatného porušení 
povinností Příkazníka, a to bez jakýchkoliv sankcí, přičemž za podstatné porušení povinností 
Příkazníka se považuje zejména, nikoli však výlučně: 

 
7.2.1. prodlení Příkazníka s poskytováním služeb či dodáním výstupů služeb po dobu 
delší než 10 pracovních dnů; nebo 

 
7.2.4. dojde k porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany Příkazníka. 
 

7.3. Příkazce má právo od této Smlouvy písemně odstoupit, a to bez jakýchkoliv sankcí, pokud: 
 



7.3.1. Příkazník vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému, byť jen faktickému 
podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na 
jeho způsobilost plnit závazky podle této Smlouvy. 

 
7.4. Odstoupení od této Smlouvy je účinné od následujícího měsíce po doručení písemného 
oznámení odstoupení druhé straně. 
 
7.5. Smlouva zaniká rovněž uplynutím výpovědní lhůty, která je 3 měsíce. Výpovědní 
lhůta začíná běžet následující měsíc po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu 
může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodů. 
 
7.6. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků 
z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací a 
mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti této Smlouvy. 
 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 
 
8.2. Žádná práva ani povinnosti z této Smlouvy nemohou být postoupena jednou smluvní 
stranou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, není-li 
v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
 
8.3. Vztahy vzniklé mezi smluvními stranami na základě této Smlouvy se řídí Občanským 
zákoníkem a dalšími ustanoveními právních předpisů České republiky. Smluvní strany se 
dohodly, že veškeré spory vzniklé na základě této Smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Tím 
není dotčeno jejich právo obrátit se na věcně a místně příslušný soud. 
 
8.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 
 
8.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu a s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
8.6. Tato smlouva byla odsouhlasena rozhodnutím starosty č. 486/VII ze dne 10.05.2018 
 
 
 
Příkazce                                                                                                          Příkazník 
 
V Brně dne 21.05.2018                                                                     V Hranicích dne 14.05.2018 
 


